
: r OBEC DOBROČOVICE
l

2024 O , ... m

Z
.

-l-

ZÁPIS Č. 26
z veřejného zasedání zastupitelstva obce Dobročovice

konaného dne 03. 12. 2024 v místnosti OÚ Dobročovice - Dobročovice 38

Starosta zahajuje zasedání v 18:03. Konstatuje, že veřejné zasedání bylo řádně
svoláno. Informace o jeho konáni byla zveřejněna v souladu s §93 zákona Č. 128/200
Sb v platném znění Starosta dále kontrolou počtu zúčastněných zastupitelů
konstatuje, Že je zastupitelstvo usnášení schopné.

Přítomni: Jan Šlechta
Dita Pazderová
Milan Černý
VÍt Lakomý
Tomáš Hrdlička, Ing. - příchod 18:20
Jaromír Nevyjel, Mgr.
Miloslav Kovařík

Omluveni: - O -

Veřejnost: - O -

Návrh programu zasedání:
1 Uzavřeni kupnismlouvy na prodej pozemků pro výstavbu přeložky silnice 1/12

Běchovice - Úvaly.
Pozemky ve vlastnictví obce Dobročovice = 760/3: 932/16: 932/20: 932/21: 932/35
v k.ú. Dobročovice.

2. Projednáni návrhu rozpočtu obce pro rok 2025 a rozpočtový výhled pro roky
2026-2027.

3. Schválení rozpoČtového provizoria pro rok 2025.
4. Aktuálni provozní a investiční akce.

Z programu je stažen bod Č. 4 (dle pozvánky) - Směrnice o zadáváníveřejných
zakázek.

Návrh ověřovatelů a zapisovatele:
W

Ověřovatelé zápisu: Miloslav Kovařík, VÍt Lakomý
Zapisovatel: Jan Šlechta

Návrh usnesení'
Zastupitelstvo obce Dobročovice po pro/"ednán/"schvalu/é.'
a) upravený program zasedán/"Zastup/'telstva obce Dobročovice Č. 26.

2022 - 2026 strana l z 4



7
zápis č. 26

i
b) Ověřovatele zápisu: Miloslava Kovaříka, VÍta Lakomého.
C) Zapisovatele: Jana Šlechtu.

výsledek hlasováni: pro: - 6 - proti: - O -

Usneseni Č. 26.0. bylo schváleno.

zdržel se: - O-

1. Uzavřeni kupní smlouvy na prodej pozemkŮ pro výstavbu přeložky
silnice 1/12 Běchovice - Úvaly.
Pozemky ve vlastnictví obce Dobročovice = 760/3; 932/16; 932/20:
932/21; 932/35 v k.ú. Dobročovice

Starosta zrekapituloval předešlá jednání zastupitelstva k tomuto bodu (zasedání č.
21 ze dne 11.06.2024, zasedání č. 22 ze dne 09.07.2024, zasedání č. 23 ze dne
03.09.2024). Seznámil zastupitele s aktuáinkn stavem.
Zastupitelé výjádřili potřebu realizace této stavby, která by měla odlehČit provozu
v obci.
Celková kupní cena je 3.216.480,- KČ.

Návrh usnesenĹ'
Zastupitelstvo obce Dobročovice schvaluje uzavr"en/"Kupn/"sm/ouvy na prodej
pozemků pro výstavbu přeložky silnice //12 Běchovice Úvaly Pozemky ve
v/astnictvíobce Dobročovice = 760/3,' 932/16,' 932/20,' 932/21,' 932/35 v k. ú.
Dobročo vice.

výsledek hiasovánŕ pro: - 6 -

Usneseni č. 26.1. bylo schváleno.
proti: - O - zdržel se: - O-

2. Projednání návrhu rozpočtu obce pro rok 2025 a rozpočtový výhled
pro roky 2026-2027.

Starosta předložil zastupitelŮ zpracovaný návrh rozpočtu na rok 2025 a
rozpočtového výhledu.
Odůvodnil zdroje na příjmové stránce rozpočtu (příjmy z prodeje a úspory
z letošního roku). Zastupitelé jednotlivě vyslovili názor na priority v přIštIm roce.
Starosta zopakoval, Že rozpočtovým opatřením může zastupitelstvo v průběhu roku
rozpočet měnit podle požadovaných priorit.
Rozpočet bude zveřejněn na úřední desce. Na lednovém zasedání bude předložen
návrh na jeho schválení.

Nebyl předložen návrh usnesení

3. Schválení rozpoČtového provizoria pro rok 2025
Vzhledem k tomu, že před koncem roku nestihne obec schválit rozpočet na rok
2026, předkládá starosta zastupitelům návrh na schváleni rozpočtového provizoria
pro hospodařeni obce, a to do doby schválení rozpočtu.

2022 - 2026 stránka 2 z 4



zápis č. 26

FNáwh usnesení'

astupitelstvo obce Dobročovice schvaluje podmínky rozpočtového prov/Zor/á, a to
do doby schvá/enírozpočtu obce na rok 2026 ."

1 rozpoČtové prov/Zor/'um obce Dobročovice výcházíze schváleného rozpočtu v
předchozím roce.

2) měs/Čn/" výdaje obce Dobročovice nesm/"překroč/'t jednu dvanáctinu výdajů
rozpočtu schválen&o pro předchozľrozpočtový rok s výjimkou:

a) zabezpečen/"plněn/"na základě sm/uvnlch vztahŮ vzniklých v předchozích
letech (napč úhrada dodavatelských faktur za elektrickou energ/"/: zimní
údržbu mlstnlch komun/"kac/: úhrada splátek pň)átých úvěrů a půjček aj)

b) za/ľ'Štěn/"pov/hnost/' vyply"va/)b/bh z pracovněprávn/bh vztahŮ

c) zabezpečenlrea/izace /'nvest/'Čn/"ch akcljiž započatých a smluvně
podložených z minulého roku.

3) rozpočtové př/iiny a výdaje uskutečněné v době rozpoČtového prov/Zor/á se
stáva/)"př/jiny a výdaji rozpočtu po jeho schvá/ení

výsledek hlasováni: pro: - 7 - proti: - O - zdržel se: - O-

Usnesení č. 26.3. bylo schváleno.

4. Aktuálni provozní a investiční akce

- ,,Zpomalení dopravy a zajištěni bezpečnosti v úseku směrem na Úvaly (úsek meziČ.p. 8 - 42)"
Bylo vydáno rozhodnuti o stanovení mÍstnÍ Úpravy.
Bude provedeno za vhodných klimatických podmínek. Součásti úprav je i
vodorovné dopravní značeni.

- Kaple sv. IsidoraProbihá jednání s vlastníkem kaple sv. Isidora o převodu do majetku obce.
Předpokládá se Za dalším zasedání bude předloženo definitivní schváleni
smlouvy o převodu.

- Projekt dostavby splaŠkové kanalizace v obci.Čeká se na písemné stanovisko Obce Květnice k připojení další kapacity na
systém spI. kanalizace a Čistírnu odpadních vod.

- Starosta prověří možnost urrňstění podélných parkovacích stáni před domem Č.p.135, a projedná záměr s PolicÍČR. - trvá

- Svazková škola.Zástupci svazku předpokládají vydáni stavebního povoleni na stavbu školy
v průběhu ledna 2025. Následovat bude zahájení výběrového řIzenI na
dodavatele stavby.

- Protipovodňové opatřenív lokalitě pod hradem.Obec vstoupila do jednání s vlastníkem pozemku parc.Č. 826 v k.ú. Dobročovice.
Byl dohodnut další postup pro uvolněni pozemku pro možnou realizaci opatřeni,

2022 - 2026 stránka 3 z 4



r""'
zápis č. 26

která by mohlo pomoci zpomalit a vsakovat přívalové deště.
Obec toto projedná i s uživatelem pozemkŮ.

Zápis vypracoval: Jan Šlechta

Íl' dne: 09.12. 2024

Ověřovatelé:

ňjdatum:
riloslav Kovařík

datum:
v l orný

,,, /4ä,ázY
,qOB Co^,

star sta obce

l

202 ? -- 2026 stránka 4 z 4 !
.
f


